Festū. festiuitas. Nota. qd festiuitas ni-
bil aliud est qd gaudi-
sa & celebris solēnitās. Dicam igitur. qd festiuitas in bono
sumit & in malo. Dico igitur primo. qd festiuitas sumit
in bono. Quis em̄ & animalia suo modo faciunt festa sua.
Uno em̄ tēpore magis qd alio simul cōueniūt. & exultādo
& cantando deum laudant. & signū amoris & leticie simul
ostendūt. Et tandem pro victu quotidiano ad consuetos
labores redeiūt & accedunt. sic vere dico debent facere iu-
sti. Quis em̄ necesse est vt festa deo & sanctis: & etiam sibi
ipsis faciāt. vbi letē & charitatiue cōueniant. & vbi recrea-
tionem a laboribus capiant. & deo seruiant atqz viuant.
Maum. j. Celebra iuda festiuitates tuas. Notabis igitur.
qd tria vel quatuor sunt genera bonarū festiuitatū. videlicet
Festū spiritale qd est interius. Dico igitur. qd inueni-
tur festiuitas interior
Festū tēporale qd est exterius. et spiritalis seu vtra-
que
Festū supnale qd est interius. et spiritalis seu vtra-
que
Festū eternale qd est superius. et spiritalis seu vtra-
que
interius in consciētia & in corde. bone cogitationes & affe-
ctiones. vtraque & habitus vtraque faciunt spūaliter festa
sua in p̄ſentia dei sui. qui scz ipis p grām p̄sentat. Ibi em̄
oro cōfessio & grātiactio cantat. Ibi laus & p̄dicatio tubi-
cināt. Ibi fides & deuotio citariāt. Ibi charitas spes & le-
ticia tripudiāt. Ibi p̄tētia & prudētia festū ordinant. In-
ſtitia vero & fortitudo istud festū defendūt: custodiūt atqz
seruant. De tali igitur spiritali festo loquit dauid in psal.
Quis cogitatio bonis confitebit tibi. & reliquie cogitationes
diem festū agēt tibi. Et reuera talia festa spiritalia bodie

in cordibus nostris in ecclesiasticis deficiunt: et omnes lucus et tristitia subincrescunt. Unde demones videntur dicere illud ps. Cognatio eorum simul: quiescere faciamus dies festos dei a terra. Ista est igitur festiuitas interior et spiritualis.

Deinde dico, quod apud iustos inuenitur festiuitas exterior et temporalis. Et iste sunt festiuitates que ab ecclesia sunt institute: et ad dei laudem et gloriam ordinatae. ut scilicet bonis relictis exterioribus negotiis ad deum se conuertat. et per deuotionem ofonem et contemplationem seipsum ad deum contrahat et reducat. In festiuitate enim debent esse deuotiores: et bonis operibus pleniores. Sunt enim quedam arbores que acsi virtute festorum sentirent solent circa aliquos folijs: floribus et fructibus plus solito abundare. sicut de quibusdam nucibus est exptus. que sicce vsque ad festum beati iohannis solent pferuarare. nullum vultum virosorum ostendere vel monstrare. sed alij virosorum et fructuum faciunt: ariditatem et faciem hyemalem prendere et seruare. At ubi ad vigiliam festiuitatis sancti iohannis attingunt quedam occulta et mirabilia virtute: flores fructus et folia produunt. ita quod in mane ab alijs nucibus non differunt. sed in ipsa festiuitate fructuosos et floridos se ostendunt. multe tales inueniuntur in varijs locis. Et de vna tali explicita Beruasi in libro de oculis imperialibus que in puincia apud villam de variolis in Aqueni dyocesi illis temporibus habebat. Istud igitur adducam ad propositum et dicam. quod isti nuci boies siles debent esse. quod scilicet dato quod antea aridi fuerint atque sicci in virosorum gratie folijsque et floribus boneste appareant. et fructibus boni operis. i. efficacie per diuersa vicia venudati. quoniam tamen venit festiuitas dei vel alicuius sancti statim debent struere se induere. et de nouo bonis operibus se vestire. nunquam enim debent (et maxime in festiuitatibus) virtutibus esse nudati: immo si ante peccatores fuerint: tunc debent fieri iusti: et iustis alijs similes inueniri. Unde de iudith dicitur. quod ipsa erat adiebus festis procedens in gloria magna Iudith. xvij. Et aduerte. quod sic in festis coeter diuitum et magnatum inueniuntur Sic in festis spiritualibus epulandum est lauti: dulci: etiam atque lapidi per deuotionem et eucharistie suspensionem: et etiam pauperum largitionem Deut. xvij. Epulaberis in festiuitate tua. vñ Tob. ij. dicit. Quod cum esset dies festus domini factus est prandium bonum in domo thobie. Celsitudinem est pulchrius atque mundius per mundam et honestam conuersationem Eccl. desisti. xlij. Luna signum diei festi. Luna inquit. i. pulchritudo conuersationis. Exultandum est letius et iocundius per spirituale gaudium. iij. Reg. viij. Fecit salomon in tempore illo festiuitatem celebrem et omnis israel cum eo. Sequitur. Letantes et alacri corde. Vociferandum est altius per dei laudem et gratiarum actionem seu per confessionem et orationem iobannis. vij. In die magno festiuitatis stabat iesus et clamabat. Et iobannis. xij. Ascenderunt ut adorarent in die festo. Et sic igitur dicitur. quod festa debent esse temporalia. Quod festa sint temporalia leticie visum leticie et exultationis. beatant esse tempora iusticie et in Innocentie et iustificacionis. nocentie: et quod nihil iniustum aut crudele debeat in festiuitatibus committi. Patet per verba etiam ipsorum crudelium iudeorum: qui scilicet in die festo ebrium quem occidere animo et mente decreuerunt: corpore tamen occidere metuebant. Unde ipsi dicebant Mat. xxvij. et Marci. xij. Non in die festo: ne forte tumultus fieret in populo Tumultus dico. i. scandalum. quia scilicet magnum scandalum est quando in festiuitatibus sunt mala. Item quod festa debeant esse tempora misericordie: demencie et indulgentie. Patet: quod tunc debentur indigentibus potius subuenire: et in nos delinquentibus indulgere. Et inde dicitur Luce. xxij. Quod iudex necesse habebat dimittere vinum in die festo. De illis igitur qui non seruant festa multa possent dici. Constat enim quod ille qui sabbatum non coluit: sed in eo ligna collegerat domino inuente lapidat: est. sicut dicitur Numeri. xv. Secum etiam fabulas. Tabeus rex thebarum quod festum bachi colere contenebat: et colentes insuper impediabat a matre et sororibus proprijs fuit traditus: et ab eis bachi iusto iudicio interfectus Sic igitur qui festa dei et sanctorum non coluerit: vindicabit periculo subiacebit. quia scilicet propria marer cum sororibus. id est deus cum sanctis in eo vindicabit. Sed vide infra de sabbato: quia transeo gratia breuitatis. Dico igitur. quod in scri-

ptura inuenitur festiuitas exterior et temporalis. Insup dico. quod apud iustos inuenitur festiuitas inferior et temporalis. Et ista est festiuitas: conuiuialis et solennitas quam vlti inter se quibus faciunt gratia caritatis et intuitu caritatis. De quo Numeri. x. dicit sic. Si quoniam habebitis epulum et dies festos. id est kalendas canentis tubis etc. Tales enim gaudiose festiuitates et societates vigent. bodie penitus defecisse. et luctus et tristitia tribulatioque et angustia vndique successissent quod iam videtur verificatum illud Luce. ij. Obliuioni tradidit dominus in syon festiuitatem et sabbatum: et obprobrium in indignatione furoris sui legem et sacerdotem. Deinde dico. quod in scriptura reperitur festiuitas superior et eternalis. Et ista est solennitas beatorum qui scilicet superi cum deo et angelis quiescunt: iubilant et festiuant. De quo potest intelligi iud. iobannis. v. Erat dies festus iudeorum et ascendit iesus hierosolymam. Hierosolyma que interpretatur visio pacis: signat paradisum ubi est pax: tranquillitas atque festum commune. quia scilicet sicut dicit Augustinus in omelia super iobanem. Ibi est festiuitas sine labe. serenitas sine nube: eternitas sine fine. Sic igitur patet quod festum accipi potest in bono. Secundo principaliter dico. quod festiuitas luctum potest in malo. et per festum intelligi potest gaudium et prosperitatem: gloria et solennitas impiorum. Siue igitur agamus de festis et conuiujs temporalibus malorum: siue de eorum prosperitatibus: glorijs et statibus fortunatis: possumus notare quod talia festa bonos afficiunt. Bonos dico grauant et afficiunt. Luctus adiciunt. Stat enim quod mali diuites de substantijs pauperum faciunt festa sua. In festo paschali apud iudeos necesse erat occidi agnum: quia scilicet in festis et in conuiujs talium cum ipsi de suo non possint ea facere necesse est quod agni. i. subditi imbeciles grauentur et pelle. i. exteriori substantia spolientur Luce. xxi. Appropinquabat dies festus azimorum. qui dicitur pascha. Unde taliter festiuitas videtur dominus dicere illud Ista. i. Memoria: et sabbatum: et festiuitates alij non feram: iniqui sunt cetus vestri. Unde cito etiam cessant et deficiunt. Unde de supba synagoga dicitur Ier. ij. Lessare faciam omnem gaudium eius: solennitates eius: neomeniam eius: sabbatum eius: et omnia festa temporum eius. Luce. i. insuper generat et adducat. quod vt commune omnia festa et solacia mundi. finaliter vel conuertunt in totalem tribulationem et luctum: vel in eternale supplicium et tormentum Amos. viij. Tenebescere faciam terram in die luminis: et conuertam festiuitates vestras in luctum: et omnia cantica vestra in planctum. Tales igitur festiuitates: mundaneque leticie et prosperitates: a deo odiuntur et in perniciem taliter festiuitatum conuertuntur. Unde Amos. v. dicit dominus. Odi et proieci festiuitates vestras: et non capiam odorem cetuum vestrorum etc. Vide de gloria mundi. Gaudio. Prosperitate et Fortuna. Et ceteris similibus.

Fetor. Cum fetor nihil aliud sit quam malus vapor a corrupte celi substantia euaporans: sensus olfactus afficiens atque ledens: videtur quod fetor semper signat in malo. Signat enim cum dico fetor culpe. Nihil enim tam culpam internam. tum fetet deo et angelis sicut peccator. De peccatore autem antibus. Penam eternam. cho dicit. ij. Machab. ij. Quod veribus de carne eius seaturientibus: exercitus fetore spiritus grauabat. Termes sunt peccata: que per remorsum conscientie mentem lacerant atque mordent. Est etiam fetor infamie. Vapor enim male opinionis quibus de substantia operum alicuius persone false vel vere eructat. qui alios per malam imitationem inficit. vel per displicentiam grauat. Unde Ista. xxvij. De cadaveribus eorum ascendet fetor. Est insuper fetor pene seu miserie. Constat enim quod fetor est grauis. siua pena ipsam continue sustinenti. Unde pena eterna fetor dicitur. quia grauat et inficit eos a quibus suffertur. Et ideo comminatur dicitur ipsis malis Ista. ij. Quod ipsi erunt pro suauitate fetore: et pro zona funicularis: et pro crispantur crine calcium etc. omitto: quia pauca sunt auctoritates vocales. Vide de odore: et de fama: et de infamia et filia.

Fetus. Nota. quod fetus sunt animalium filij seu fructus. Et inde dicitur fetus seu fetosus adiectiuum: idem quod in generando fructuosus et copiosus. Vide igitur infra ubi filius: et de Generare etc.

Fex. Cū feces sint ptes seu supfluitates rerū q̄ a natura tanq̄ inutiles eijcunt: seu ad fundū vaso ru a plurib⁹ liquorib⁹ segregate mūdant. consequēs est q̄ feces sunt res ceteris impuriōres: viliōres ⁊ inutiliōres. Igitur possumus dicere. q̄ in scriptura repiunt. scz feces terrenorū. Feces dico terrenorū q̄ in imo locant. Viciorū. In liquorib⁹ em partes puriōres ⁊ meliores sunt supius: feces vero inferi? s̄ sunt. Iste sunt feces vbi anguille ⁊ rane versant. ⁊ vbi sca bronēs ⁊ porci delectant ⁊ volutant. qz scilicet porci. id ē inuriosi. scabrones. i. auari ⁊ circa diuitias diligētes ⁊ stultios. anguille. i. cautulosi. q̄ scz ad similitudinē anguille distictiter tenent ⁊ de manib⁹ cito labūtur. rane. i. detractores ⁊ clamosi: ad feces bonorū terrenorū versant. ⁊ ibidem mente ⁊ corde detinent. p̄. Fex eius nō est exinanita. bibeat oēs p̄corēs terre. Ite sunt feces viciorū que in corde velant. Peccata em feces sunt. In q̄bus scz mūdā peccatores delectant ⁊ sicut. Multi em sunt sicut onocrotoli aures immūde q̄ magis feces diligūt q̄ res mūdās. q̄b⁹ tamē dñs cōminat Sophonie. j. Tūltao inq̄t sup viros defuros in fecib⁹ suis. Ite sunt feces tormētōz vbi mali iactant. Pena em infernalis cōparat fecib⁹. qz scz ista ē inferus in pfundo. ⁊ qz scz in ista horribili loco p̄iciunt damnari. Nō igit per feces tribulatio ⁊ miseria designat patet Ezech. xxiij. vbi anie damnate in figura idolatre ciuitatis hierusalē cōminat dñs dicens. Calicez sororis tue bibes. pfundum ⁊ latū: ⁊ eris in versum ⁊ subsannatōem calicē meroris ⁊ tristicie calicē sororis tue samarie ⁊ bibes illū ⁊ potabis vsq̄ ad feces. Et ideo Dauid gloriabatur se a talib⁹ fecib⁹ liberatū. dicens in ps̄. Eduxit me de lacu miserie: ⁊ de luto fecis: ⁊ statuit supra petram gressus meos. ⁊. Vide de lacu ⁊ de luto ⁊.